
Babyvisning
Tisdag 3/9 kl 14.00–16.00
Små barn kan uppleva konst! Vi leker oss 
igenom konstutställningen Y-salong 2019 
sen blir det eget skapande med ätbar färg. 
Babyvisning med måleri för 6–15 månader 
gamla barn tillsammans med en vuxen. 
Workshopen leds av konstnär Maria 
Sundström. Föranmälan till 
maria.sundstrom@vnmuseum.se 
senast 1/9. 
Instruktion mailas ut inför workshopen.
Plats: Aktivitetsrummet Ymer

Hemslöjdens dag
Lördag 7/9 kl 11.00–14.00
Hemslöjds- och material-loppis. 
Repslageri och tillverkning av hopprep.
Samarr: Härnösands hemslöjdsförening

Arrival & Time of our Life
Lördag 7/9 kl 13.00 och
Söndag 8/9 kl 13.00
Ungdomsdanskompaniet ilYoung 2019 
är på turné i Sverige. Gruppen består av 
tio unga dansare som framför två 
nyskrivna verk: “Arrival” av Israel Aloni 
och “Time of our Life” av Lee Brummer.
Biljetter 180 kr, student 120 kr köp på 
www.kulturbiljetter.se.
Plats: Programsalen Balder
Samarr: Härnösands folkhögskola

Mio min Mio
Söndag 8/9 kl 12.00
Musikteater där barnen får vara med 
och hjälpa Mio och Jum-Jum att besegra 
riddar Kato. Lämplig från 5 år. Fri entré. 
Platsbiljett hämtas i museets reception 
0611-88600.
Föreställningen är 40 minuter.
Plats: Hörsalen Oden
Samarr: Härnösands Teaterförening

AIRY-Happening
Torsdag 12/9 kl 17.00–20.00
Samtal och presentation av årets AIRY-
stipendiater Klara Wiksten (litteratur) 
Österåsen, Jez Riley French (ljudkonst) 
Hola folkhögskola och Migle Duncikaite 
(keramik) Ålsta folkhögskola berättar om 
sina respektive konstnärskap. Samtal om 
konstnärsresidens med konstnärerna 
Ann-Kristin Källström och Ëlme Ämting, 
moderator Sebastian Andersson. 
Kvällen avslutas med ett performanceverk 
av Lisa W Carlson.
Plats: Hörsalen Oden och utställningen 
Y-salong 2019
Samarr: Region Västernorrland

Täljkväll
Torsdag 12/9 kl 18.00–20.30
Öppen slöjdverkstad. Se SLÖJD nedan.

Finissage Y-salong 2019
Söndag 15/9
12.00–13.00, 13.30–14.30 Durational 
performance Mimi Spirits
14.30–15.30 Samtal om samtidskonsten 
betydelse för Västernorrland.
Y-salong 2019 avslutas med ett performan-
ceverk av konstnären Björn Ola Lind och 
butohdansaren KAI-EN. 
Plats: Utställningen Y-salong
Därefter följer ett spontant samtal om 
samtidskonsten betydelse för Väster-
norrlands län med och för initierade i 
konstbranschen; konstnärer, tjänstemän, 
allmänhet samt politiker. 
Plats: Hörsalen Oden

Broderikväll
Torsdag 19/9 kl 18.00-20.30
Öppen slöjdverkstad. Se SLÖJD nedan.

Filmstudio Murberget
Torsdag 26/9 kl 17.30
Hugo och Rosa av Bengt Jägerskog 
(Sverige 2002) 58 min
Samarr: Härnösands folkhögskola med 
stöd av Film i Västernorrland

Vandringskonsert
Söndag 29/9 
En musikalisk vandring på friluftsmuseet.
Samarr: Härnösands folkhögskola och 
Härnösands Musiksällskap

FILMSTUDIO

Filmstudio Murberget visar film i museets hörsal 
en torsdagskväll i månaden. Fri entré.
Medlemskort hämtas i museets reception 0611-886 00. 
Filmen visas kl 17.30. Efter visningen samtalar vi om 
filmen över en kopp kaffe. Filmfika 30 kr.

Höstens tema är “Ålderdom”
PROGRAM
26/9 Hugo och Rosa av Bengt Jägerskog (Sverige   
 2002) 58 min.
24/10 Le chat/Katten av Pierre Granier-Deferre   
 (Frankrike 1971) 83 min.
21/11 Make Way For Tomorrow/Skymning av 
 Leo McCarey (USA 1937) 92 min.
19/12 Harold and Maude/Harold å Maude av 
 Hal Ashby (USA 1971) 91 min.

Alla filmer visas på originalspråk med svensk text 
utom 21/11 då det är engelsk text.
Filmstudio Murberget är ett samarbete med Härnö-
sands folkhögskola med stöd av Film i Västernorrland.

SLÖJD

Öppen slöjdverkstad!
Torsdagskvällar kl 18.00-20.30
Täljkvällar: 12/9, 24/10 och 28/11
Broderikvällar: 19/9, 31/10 och 14/11
Öppen slöjdverkstad är en mötesplats för dig som vill slöjda. 
Ta med ditt material och påbörjade arbete 
eller börja på ett nytt. Ingen kurs, ingen handledning. 
Drop in.
Plats: Slöjdverkstan på Murberget
Kontakt: Annso Grahn 073-024 20 51
annso.grahn@vnmuseum.se
Anna Zetterlund 070-557 36 86
Anna.zetterlund@vnmuseum.se

12 oktober SLÖJDBANG – en dag om slöjd! 
I år med rubriken Slöjdfulness. Info finns på 
hemsidan.

9–10 november Kurs i att tova skor. 
Anmälan och info finns på hemsidan.
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UTSTÄLLNINGAR

Allmogevapen
Bössor och andra jaktvapen ur 
museets samlingar.

En liten utställning om läns-
museets och friluftsmuseets 
långa historia.

Möten mellan älvarna
Längs länets vattendrag levde 
och färdades människor för 
många tusen år sedan. 
Föremålen de lämnat efter sig 
berättar om livet på sten-, 
brons- och järnåldern.

Syn för sägen
Möt häxor och helgon, uppror-
iska bönder och onda makter. 
Genom sagor och sägner får du 
veta mer om personer och hän-
delser under medeltiden fram 
till slutet av 1600-talet.

Moderna tider
1700-, 1800- och 1900-talen är 
nya tider, fyllda av ny teknik och 
nya drömmar. I brev, föremål 
och bilder möter du olika 
människor och deras drömmar 
om ett bättre liv för sig själva och 
sina barn.

KULTURHISTORISKA 
BASUTSTÄLLNINGAR

MINIUTSTÄLLNING I NISCHEN

Y-salong 2019 
13 juni – 15 september 2019
Y-salong är en jurybedömd 
konstutställning, för alla fyllda 18 
år, bosatta eller med anknytning 
till Västernorrland. Årets tema 
är ”Gränslandskap” och juryn 
Anders Jansson, museiintendent, 
Bildmuseet, Umeå och Lena 
Ylipää, bildkonstnär, Norrbotten, 
har i år valt verk av 41 konst-
närer. Utställningen innehåller 
måleri, skulptur, grafik, teckning, 
performance, collage, installa-
tion, video, textil och fotografi. 
Alla konstverken är till salu.
Den monumentala 
Lindström. 9 maj–6 oktober
Ingenting tycktes vara omöjligt 
för konstnären Bengt Lindström. 
Han målade bergväggar i fjällen, 
luckor på vattenkraftverk, en 
lastbil med släp åt Scania och 
en personbil åt Volvo. I Italien 
och Sverige arbetade han med 
glas, i Frankrike med skulpturer 
i polyester och med gobeläng-
er. Nu visas Bengt Lindströms 
offentliga verk, skulpturer och 
textilier i olika samband till hans 
produktion som bland annat 
finns i Bengt Lindströms dona-
tion placerad på Västernorrlands 
museum.

Prins Pompom 
– en litterär lekutställning
I lekrummet kommer du in i 
sagan om Prins Pompom. Det 
är en berättlese av Alfhild Agrell 
med bilder av Elsa Beskow. 
Kungen och drottningen önskade 
att prinsen skulle bli den största 
kungen genom tiderna. Men det 
blev inte så. Besök Prins Pom-
poms slott. Lyssna på sagan, sitt 
på tronen, blås i önsketrumpeten 
och duka till fest på slottet. 

Textilt arv – då, nu, sen?
Tre kvinnor som på olika sätt 
använt textilt skapande i sin 
livsstrategi. Entreprenören och 
damastväverskan Emma Wiberg, 
formgivaren och stickerskan 
Märta Stina Abrahamsdotter, 
samt återbrukets mästare Brita 
Kajsa Karlsdotter, Anundsjö-
sömmens upphovskvinna.

Couture och trasmattor
Unika plagg från 1950–70-ta-
let som donerats av Marianne 
Ördell. Hon levde 1930–2007 
och bodde en stor del av sitt liv 
i Härnösand. Med utställningen 
vill vi visa hur kunskap om 
kvalitetsplagg kan vara en väg till 
en miljömedveten konsumtion.

Kvällsöppet torsdagar 
till kl 20.00
Passa på att titta på våra 
utställningar i lugn och ro!

Fri entré   www.vnmuseum.se
Härnösand. Öppet alla dagar kl 11.00–17.00
Kvällsöppet torsdagar till kl 20.00
Butik & kafé, tfn 0611-886 00

BUTIK & KAFÉ
I museets butik säljer vi regionalt hantverk 
av god kvalitet, produkter där gammal 
teknik möter modern formgivning.
I kaféet finns dagens soppa, smörgåsar, 
hembakat kaffebröd, kalla och varma 
drycker. Fairtrade kaffe.

FRITIDSBÅTSMUSEET
På Fritidsbåtsmuseet har vi samlat 23 unika 
båtar. Huvudmän är Sjöhistoriska museet, 
Härnösands kommun och Västernorrlands 
museum. Vi finns i Tobaksmonopolet på 
Fiskaregatan i Härnösand. Museet visas för 
grupper. För att boka en visning kontakta 
Västernorrlands museum, 0611-886 00 eller 
maila: receptionen@vnmuseum.se 

BIRGITTAMUSEET
Birgittamuseet är ett medicinhistoriskt 
museum på sjukhuset i Härnösand. 
Museet visas för grupper om max 
10 personer. För att boka en visning 
kontakta Västernorrlands museum, 
0611-886 00 eller maila: 
receptionen@vnmuseum.se


